[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

от _______                                                                                                  № ____
г. Ханты-Мансийск

[bookmark: _Hlk161754125]О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 27.02.2018 № 79 «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в Ханты-Мансийском районе»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 27.02.2018 № 79 «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в Ханты-Мансийском районе» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слово «Уставом» заменить словами «руководствуясь статьёй 32 Устава».
1.2. В подпункте 1.1. пункта 1 постановления слова «(приложение 1)» заменить словами «согласно приложению 1 к настоящему постановлению».
1.3. В подпункте 1.2. пункта 1 постановления слова «(приложение 2)» заменить словами «согласно приложению 2 к настоящему постановлению».
1.4. В пункте 2 постановления слово «(обнародовать)» исключить.
1.5. В пункте 3 постановления слово «(обнародования)» исключить.
1.6. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Речапова Р.Ш.».
1.7. Подпункт 2 пункта 13 раздела II приложения 1 к постановлению после слов «по основаниям, установленным пунктами 2, 7, 8» дополнить цифрами « – 11».
1.8. Абзац четвёртый подпункта 4 пункта 33 раздела IV приложения 1 к постановлению после слов «копии лицензий на право осуществления перевозки пассажиров» дополнить словами «и иных лиц автобусами».
1.9. Абзац седьмой подпункта 4 пункта 33 раздела IV приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«согласие на принятие на себя обязательства в случае предоставления по результатам открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить наличие на срок не менее срока действия свидетельства об осуществлении перевозок, выдаваемого по результатам открытого конкурса, транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, не ранее чем за пять рабочих дней и не позднее чем за три рабочих дня до дня начала осуществления регулярных перевозок, если с победителем открытого конкурса или участником открытого конкурса, которым предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, не согласованы меньшие сроки;».
1.10. Абзац десятый подпункта 4 пункта 33 раздела IV приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«отсутствие на дату подачи заявки на участие в открытом конкурсе у участника конкурса неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за последний завершенный отчетный период;».
1.11. Пункт 38 раздела IV приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«38. О принятых решениях (об отклонении заявки лица, подавшего такую заявку, о допуске лица к участию в открытом конкурсе) отраслевой орган администрации района в срок не более двух рабочих дней с даты подписания протокола конкурсной комиссии направляет уведомление заявителю по выбору заявителя заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.
В случае отклонения заявки на участие в открытом конкурсе администрации района направляет уведомление заявителю с мотивированным обоснованием причин отклонения, указанием допущенных нарушений, неисполненных требований нормативных правовых актов, явившихся основанием для отклонения такой заявки.».
1.12. Раздел IV приложения 1 к настоящему постановлению дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:
«38.1. В случае, если открытый конкурс признан не состоявшимся в связи с тем, что только одна заявка на участие в этом конкурсе была признана соответствующей требованиям конкурсной документации, право осуществления перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам предоставляется юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику договора простого товарищества, подавшим такую заявку на участие в открытом конкурсе.».
[bookmark: _GoBack]1.13. Пункт 41 раздела IV приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«41. Отраслевой орган администрации района на основании протокола конкурсной комиссии заполняет бланк свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок с указанием даты начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карту маршрутов и, в случае, если они выданы на ограниченный срок, даты окончания срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрутов соответственно, по форме и в порядке, соответственно установленных приказами Минтранса России от 10.11.2015 № 331 и от 10.11.2015 № 332, и выдает победителю в порядке и сроки, установленные статьей 19 Федерального закона от 13.07.2015 № 220.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района		                                   К.Р.Минулин

image1.emf